
 

 

      

    

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “PIERO GOBETTI”  

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57  

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25  

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 e-mail: 

TOPS340002@istruzione.it  

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT  

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.gov.it  

  

  

  
 

  

 

DECRETO  

  

DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DESTINATA ALL’ACQUISIZIONE DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ENTI TERZO SETTORE (ETS), PER LA SELEZIONE DI SOGGETTI 

AI QUALI AFFIDARE LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MENTORING, COACHING, ORIENTAMENTO E 

SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE A VALERE SUL 

PROGETTO DAL TITOLO “LA SCUOLA CHE (CI) UNISCE” 

Titolo progetto:      LA SCUOLA CHE (CI) UNISCE 

Codice CUP:             C14D21000860006   

Codice progetto:     PNRR DM 19/2024  M4C1I1.4-2024-1322-P-48537 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

Premesso che con atto prot. n. 8734 del 12/11/2024 è stata disposta una procedura destinata all’acquisizione di 

manifestazione d’interesse da parte di enti terzo settore (ets), per la selezione di soggetti ai quali affidare la 

realizzazione di percorsi di mentoring, coaching, orientamento e sostegno alle competenze disciplinari, per la 

prevenzione della dispersione a valere sul progetto dal titolo “la scuola che (ci) unisce” 

Rilevato che la procedura deve essere preceduta da bando interno ed esterno 

Considerato l’esercizio del potere di autotutela riconosciuto all’Amministrazione tra cui rientra il potere di ritirare gli 

atti di gara;  

Visto che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento dell’annullamento, che è espressione del 

principio di buon andamento e di trasparenza dell’attività amministrativa e costituisce una facoltà dell’Amministrazione 

ancora in fase di scelta del contraente;  

Atteso l’interesse della stazione appaltante al ripristino della situazione di legalità che giustifica la rimozione di atti 

formalmente non corretti, unitamente all’interesse pubblico, concreto e attuale di evitare le conseguenze di eventuali 

impugnazioni;  

Verificato che nessun pregiudizio deriva da alcuno come conseguenza dell’adottando decreto di annullamento in 

autotutela;  

Ritenuta la competenza del Dirigente scolastico, nella persona dell’Ing. Angelantonio Magarelli, nella sua qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento;  

  

Il Dirigente scolastico, per quanto sopra esposto  

DECRETA  

Di procedere all’annullamento in autotutela della procedura destinata all’acquisizione di manifestazione 

d’interesse da parte di enti terzo settore (ets), per la selezione di soggetti ai quali affidare la realizzazione di percorsi 

di mentoring, coaching, orientamento e sostegno alle competenze disciplinari, per la prevenzione della dispersione 

a valere sul progetto dal titolo “la scuola che (ci) unisce” 

Di procedere a dare notizia dell’avvenuto annullamento in autotutela mediante pubblicazione sul sito istituzionale 

www.lsgobettitorino.gov.it   

Di indire a breve un bando interno ed esterno per il servizio in oggetto.  

  

                                                                                               Il Dirigente Scolastico   

Ing. Angelantonio Magarelli  
Documento informatico firmato digitalmente  

http://www.lsgobettitorino.gov.it/web/
http://www.lsgobettitorino.gov.it/web/
http://www.lsgobettitorino.gov.it/web/
http://www.lsgobettitorino.gov.it/
http://www.lsgobettitorino.gov.it/



